Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Ирбитский политехникум»

(ГАПОУ СО «ИПТ»)

ПРИКАЗ
26.06.2023 № 122

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2023/2024учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Феде
рации» (с изм.), «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706, Положением об оказании платных образо
вательных услуг ГАПОУ СО «ИПТ»,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить с 1 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год стоимость платных образова

тельных услуг по основным профессиональным образовательным программам среднего
профессионального образования в размерах, указанных в приложении №1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 1 сентября 2023 года на 2023-2024 учебный год стоимость платных образова
тельных услуг по основным профессиональным образовательным программам профессио
нального обучения -  программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих в размерах, указанных в приложении №2 к настоящему приказу.

3. Приемной комиссии проводить разъяснительную работу с абитуриентами и их законными
представителями по вопросам, связанным с оказанием платных образовательных услуг.

4. При зачислении обучающихся обеспечить заключение договоров на оказание платных образо
вательных услуг в течение трех дней с момента регистрации заявления о приеме в образо
вательную организацию.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А.Артемьева

Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образователь
ным программам среднего профессионального образования на 2023-2024 учебный год.

Приложение 1 к приказу
№122 от 26.06.2023

1 .Для обучающихся очной формы обучения

Уровень подготовки Код/наименование
укрупненной
группы специаль
ностей

Код/наименование
специальности

Стоимость обу
чения в учебный
год, рублей

Стоимость в
месяц, рублей

Подготовка квали
фицированных ра
бочих, служащих

15.00.00 Машино
строение

15.01.20 Слесарь
по контрольно
измерительным
приборам и авто
матике

86108,60 8610,86

23.00.00 Техника и
технология назем
ного транспорта

23.01.07 Маши
нист крана (кра
новщик)

86108,60 8610,86

Подготовка специа
листов среднего
звена

08.00.00 Техника и
технологии строи
тельства

08.02.01 Строи
тельство и экс
плуатация зданий
и сооружений

83238,62 8323,86

09.00.00 Информа
тика и вычисли
тельная техника

09.02.07 Инфор
мационные систе
мы и программи
рование

79650,73 7965,07

54.00.00 Изобрази
тельное и при
кладное виды ис
кусств

54.02.01 Дизайн
(по отраслям)

83238,62 8323,86

38.00.00 Экономи
ка и управление

38.02.07 Банковское
дело

76062,83 7606,28

38.02.05 Товарове
дение и экспертиза
качества потреби
тельских товаров

76062,83 7606,28

43.00.00 Сервис и
туризм

43.02.15 Повар
ское и кондитер
ское дело

76062,83 7606,28

2. Для обучающихся заочной формы обучения
Уровень подготов
ки

Код/наименование
укрупненной груп
пы специальностей

Код/наименование
специальности

Стоимость обуче
ния в учебный год,
рублей

Стоимость в ме
сяц, рублей

Подготовка спе
циалистов средне
го звена

08.00.00 Техника и
технология строи
тельства

08.02.01 Строи
тельство и экс
плуатация зданий
и сооружений

32634,33 3263,43

Приложение 2 к приказу
№122 от 26.06.2023

Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным образовательным
программам профессионального обучения - программам профессиональной переподготовки по профес

сиям рабочих, должностям служащих на 2023-2024 учебный год

Уровень подготов
ки

Код специ
альностей

наименование профес
сий

количество
часов за
период

обучения

Стоимость
обучения в

учебный
год, руб

лей

Стоимость
в месяц,
рублей

Профессиональная
подготовка по

профессиям рабо
чих, должностям

служащих

18880
Столяр строительный 2400 84803,74 8480,37

13450 Маляр 2400 84803,74 8480,37
13249 Кухонный рабочий 1170 84803,74 8480,37